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Rząd Quebecu poinformował, że wkrótce zezwoli na składanie
„wcześniejszych” wniosków o eutanazję, mimo że nadal nie jest
to dozwolone na mocy prawa federalnego. Oznacza to, że na
przykład pacjenci z demencją będą mogli wnioskować, by zabito
ich po osiągnięciu jakiegoś stadia choroby, kiedy sami nie
będą już w stanie o tym decydować.

Od  30  października  mieszkańcy  Quebecu  będą  mogli  z
wyprzedzeniem wnioskować o Medical Assistance in Dying (MAiD).
Prawo  prowincjonalne  zezwalające  na  MAiD  z  wyprzedzeniem
zostało uchwalone w czerwcu 2023 r. i zawierało harmonogram,
zgodnie z którym musi wejść w życie w ciągu 24 miesięcy.

7  września  minister  sprawiedliwości  prowincji  Simon  Jolin-
Barrette  z  rządu  Coalition  Avenir  Québec  powiedział  w
oświadczeniu  dla  mediów,  że  wszyscy  mieszkańcy  prowincji
wkrótce będą mogli składać wcześniejsze wnioski o MAiD. W
sierpniu starsi rangą ministrowie rządu prowincji oświadczyli,
że nie będą „dłużej czekać”, aż kanadyjski federalny kodeks
karny zostanie zmieniony, aby umożliwić taką sytuację.

Obecnie  rząd  federalny  nie  zatwierdził  MAiD  na  podstawie
wcześniej  złożonego  wniosku,  co  oznacza,  że  jest  to
nielegalne.

W Kanadzie obowiązują dwa prawa dotyczące eutanazji: jedno
uchwalone przez liberalny rząd premiera Justina Trudeau oraz
drugie w Quebecu, gdzie w 2023 r. uchwalono ustawę nr 11.
Ustawa  rozszerza  zakres  MAiD  na  osoby  z  poważną
niepełnosprawnością fizyczną i nakłada na hospicja obowiązek
oferowania  tej  procedury  oprócz  umożliwienia  eutanazji  na
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podstawie wcześniejszego wniosku.

Obecnie Quebec ma najwyższy wskaźnik MAiD w Kanadzie, z 17-
procentowym  wzrostem  w  samym  2023  r.  i  5686  zgłoszonymi
zgonami.  Stanowi  to  oszałamiające  7,3  procent  wszystkich
zgonów  w  prowincji  w  tym  roku  i  oznacza,  że  Quebec  ma
najwyższy wskaźnik eutanazji na świecie.

Jeśli chodzi o MAiD, liberalny rząd Trudeau chciał rozszerzyć
jego zakres z osób przewlekle i nieuleczalnie chorych na osoby
cierpiące wyłącznie na choroby psychiczne.

Jednak w lutym, po sprzeciwie ze strony grup pro-life, lekarzy
i  osób  zajmujących  się  zdrowiem  psychicznym,  a  także
większości  prowincji  Kanady,  rząd
federalny odroczył rozszerzenie  programu  dla  osób  z
zaburzeniami  psychicznymi  do  2027  roku.
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